

Deviz
"Renovarea trotuarelor, zonelor pietonale si amenajarea arhitectural-urbanistica a terenurilor adiacente ,
aferente străzii M.Cogalnicianu, mun.Chisinau".

Beneficiar: "Directia transport public si cai de comunicatii"

Ofertant: "CHISINAUPROIECT" IMP

Nr	Denumirea lucrărilor:	Nr. catalog de prețuri la lucrările de proiectare și cercetare în construcții	Calcul de preț $a+bx \times 100\%$ sau suma* preț	Costul lucrărilor, mii lei
1	Amenajarea teritoriului S=3.5ha	Culegerea de preturi de referinta NCM L.02.11-1:2013 tab.28 p.3 K = 0.85 PE K = 1.2 - coeficient capitala K = 1.1- teren impadurit K = 1.5- reconstructie	$35.110 \times 0.85 \times 1.2 \times 1.1 \times 1.5 =$	59.090
2	Ziduri de sprijin cu H<1.0 3 buc cu L<15,0m.	Culegerea de preturi p/u lucrari de proiectare nr.40 tab.40-15 p.2 $\kappa = 21,2$ indicile pretului K = 0.5 categorie complexitate I K = 1.1 - PE K = 1.5- reconstructie K = 1.2-coeficient capitala	$0.240 \times 3 \times 21,2 \times 0.5 \times 1.1 \times 1.5 =$	15.111
3	Scari B>3.0m N<10 2 buc	Culegerea nr.40 tab.40-15 p5 $\kappa = 21,2$ indicile pretului. K=0.5 categorie complexitate I K = 1.1 - PE K = 1.5- reconstructie	$0.397 \times 2 \times 0.5 \times 21,2 \times 1.1 \times 1.5 \times 1.2 =$	16.664
4	Forme arhitecturale mici 30 buc.	Culegerea nr.40 tab.40-15 p1 $\kappa = 21,2$ indicile pretului. K = 1.1 - PE	$0.132 \times 30 \times 21.2 \times 1,1 =$	92.347
5	Terenuri de joaca pentru copii 4 buc.	Culegerea de preturi p/u lucrari de proiectare nr.40 tab.40-15 p.2 $\kappa = 21,2$ indicile pretului K = 1.1 - PE	$240 \times 4 \times 21,2 \times 1.1 =$	22.387
6	Topografia 5ha	Vezi deviz		38.711
7	Total proiectare			244.311
8	Rentabilitate	6%		14.659
9	Total cu Profit			258.970
10	TVA	20%	258.970	51.794
11	Total cu TVA			310.764

Inginer Șef IMP "Chișinăuproiect"



Valentina Flueraș

Deviz cont.

pentru lucrările prospecțiuni geodezice

Obiect: Planul topografic pentru "Renovarea trotuarelor, zonelor pietonale și amenajarea arhitectural-urbanistică a terenurilor adiacente, aferente străzii Mihail Cogălniceanu
Beneficiar: DGTPCC

Executant: IMP "Chișinău proiect"

nr. d/o	Denumirea și categoria lucrărilor	Culegerea de prețuri (NCM_L.02.12-1-2018)	Unitatea de măsură	Categoria de complexitate	Costul unei unități	Coeficientul conform notelor din tabele	Coeficientul totale	Numărul (volumul)	Valoarea (lei)
	Lucrări de teren:								
1	Crearea rețelei de ridicare	tab.4 §2	punct	I	5145	0.7x1.3	0,91	3	14045,85
				II	5526	1.15x1.21	1,39		
2	Executarea drumurilor cu teodolit	tab.41 §1	km.	I	636		1,00		
				II	924		1,00		
				III	1337		1,40		
3	Executarea drumurilor de nivelment tehnic	tab.41 §3	km.	I	245		1,40		
				II	380		1,00		
				III	660		1,00		
4	Crearea planurilor inginero-topografice pe teritorii neconstruite 1:500	tab.5 §4-6	ha	I	1482		1,40		
				II	2092	1,4	1,40		
				III	2828	1,4,1,2	1,20		
5	Crearea planurilor inginero-topografice pe teritorii construite 1:500	tab.5 §5	ha	I	1920		1,40		
				II	2824		1,00	5,00	14120,00
				III	4149		1,20		
6	Total lucrări de teren (fără deplasare) C = 0.85	nota 3.11					0,85	28165,85	23940,97
	Lucrări de birou:								
7	Crearea rețelei de ridicare	tab.4 §2	punct	I	2384	0.7x1.3	1,00		
				II	2563	1.15x1.21	1,39		
8	Crearea planurilor inginero-topografice pe teritorii neconstruite 1:500	tab.5 §4-6	ha	I	422		1,40		
				II	595	1,4	1,40		
				III	799	1,4,1,2	1,40		
9	Crearea planurilor inginero-topografice pe teritorii construite 1:500	tab.5 §5	ha	I	744		1,40		
				II	1078			5	5390,00
				III	1575				
10	Desenarea cartografică a planului la scara 1:500	tab.58 §2 nota 4,5	dm.	II	38		1,40		
			dm.	III	82	1,2*1,2	1,40	20,00	2296,00
11	Lucrări de cartografie cu întocmirea planurilor pe suport cu hîrtie și digital	tab.58 §2 nota 3.12 d	dm.	II	38	1,75	1,75		
			dm.	III	82	1,75	1,75	20,00	2870,00
12	Total lucrări de birou								10556,00
13	Cheltuieli pentru transport intern	tab.1 §2	10,7%					23940,97	2561,68
14	Transportul extern	tab.2 §2	18,8%						
15	Cheltuieli pentru perioada nefavorabilă	nota 3.5 C	10%						
16	Organizarea și lichidarea lucrărilor p6+p13	p. 3.10 prim.1	6%	pină la 30000		2,50	0,15	26502,66	3975,40
17	Total								41034,06
18	Coeficient contractual							1,000	41034,06
20	TVA		20%				0,20	41034,06	8206,81
21	Total pe deviz								49 241,00

Inginer șef IMP "Chișinău proiect"

V.Fluerăș

Șef de secție

A.Stroia

Elaboratorul devizului

G.Slivinscaia